Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies octavus et nonus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1865 [erschienen] 1866

Caput II. De militiæ præfecto, ab immedicabili sanguinis fluxu per
Sanctum sanato a.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72229](#)

A. JOANNE
THESSAL.
CHIEP.

axat traditur, nec hic, quod fastidiosa prolixitate labore, integrum dedissem, nisi, ut id facerem, me impulisset tum auctoris, qui, ut dictum, Joannes Thessalonicensis est, auctoritas, tum receptus apud nos monumenta antiqua, dum commode fieri id potest, ipsis auctorum verbis, qualiacumque etiam haec sint, exhibendi mos.

CAPUT II.

De militiae praefecto, ab immedicabili sanguinis fluxu per Sanctum sanato a.

*prefectus,
sanguinis
fluxus labo-
rans, ad
Sancti tem-
plum jussu-
suo*

Vir quidam genere illustris, fide autem illustrior, spectabile eorum, qui sub praefecti Illyrici principatu erant, agmen gubernans *b*, intolerabilem ex ventre sanguinis fluxum patiebatur: eum autem viro, quod et omnibus esset affabilis moribus suavis, universa pene civitas condolaret, omnisque in eum ars scientiaque medica esset exhausta, effectusque expers, quod nihil omnino remittebat. **R**et sanguinis fluxus, maneret, ita ut, viribus morbi vehementer extenuatis, in extremis tandem vir jaceret, inexpectata sublatim paulatim oculis, servis suis dixit: Ad domum civitatis nostrae protectoris sublatum me fert. Illi autem cum timore respondentes dicunt ei: Ad cuius protectoris domum jubes nos te ferre? Dicit eis, Primi; aiunt illi, cujusnam primi? Dic nobis nomen, here. Ille vero eos intuitus dicit: Esto: ego ob morbum minus sapiam, quomodo et vos, recte valentes, desipitis? Nescitisne, multos apud Deum protectores civitatem habere, unum autem per Christum obtinuisse eorum primum *c*, qui animose semper atque alacriter pro ea pugnat; quem ut murum inexplugnabilem non solum civitas, sed et omnis regio sortita est?

*detatus, ibi-
dem a malo
quod nulla
arte pelli
potuerat, pro-
digiosus sa-
natur,*

C 25 Me igitur ad domum ejus deferre. Vel enim visitans miserebitur mei, vel certe cum ibidem obiero, animam meam suscipiet et in futura horrendi tribunalis Christi praesentia intercedens aeterno me eripiet supplicio. Illi, hisce auditis, de glorioissimi martyris Demetrii templo, in quo dona a Sancto solebant conferri, loqui eum intellexerunt, celerrimeque sublatum eo detulerunt. Qualis modo lingua, Christi amantes fratres, miraculi magnitudinem explicare poterit? Quae vere mens, vel cogitando etiam, multum misericordem Martyris virtutem dignis laudibus poterit efferre? Quem enim non divitiae, non genus, non medicamina, non artis medicea, quae sanationem affere solent, adjumenta, non, ut vocari solent, amuletorum (neque enim consanguinei, qui omnia in eo experientur), hisce etiam, utrum rem prohibitan se se facere noscentes, ob sanandi morbi difficultatem desperationemque pepercere) multitudo vel minimum etiam juvare potuit, hunc Domini sui imitator, civitatis vere servator, Christique certaminum vitor brevissimo temporis spatio, non solum secundum corpus, sed etiam secundum animam sanum ac salvum, viribusque restitutum reddidit.